
diário oficial Nº 35.062   71Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

15 TAION REHM COSTA DE ALMEIDA Ficção Fantasiosa pa-989371209 INSCRIÇÃO 
DUPLICADA

16 TAION REHM COSTA DE ALMEIDA Infanto Juvenis pa-1087759367 INSCRIÇÃO 
DUPLICADA

17 WELLINGTON RUAN CORREA OLIVEIRA LGBTQIA+ pa-1094711345 NÃO SELECIONADA

Protocolo: 834014

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 705 de 27 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/947159/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (Uma diária e meia) que irá se 
deslocar para o município de Santarém nos dias 30 a 31 de julho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 706 de 27 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/947212/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia) que irá se 
deslocar para o município de Santarém nos dias 30 a 31 de julho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 707 de 21 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/926278/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma complementar) que por moti-
vo de alteração na agenda do governo foi necessário permanecer por mais 
um dia 22/07/2022, no município de Nova Timboteua.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
MATRÍCULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 708 de 26 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/942365/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Santa Bárbara no dia 27 de julho de 2022, para cober-
tura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro Júnior
MATRÍCULA: 595761/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 709 de 26 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/942386/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que se deslocará 
para Santa Bárbara no dia 27 de julho de 2022, para conduzir a equipe que 
efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 710 de 26 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/942318/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Santa Bárbara no dia 27 de julho de 2022, para cober-
tura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 833977

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 035/2022
PROCESSO Nº 2022/878907

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para oferecer Curso de Ges-
tão e Fiscalização de Contratos Administrativos de acordo com a NOVA 
LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – Lei Federal n° 
14.133/2021.
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Data de Assinatura: 27/07/2022
Data de Vigência: 03/08/2022 à 03/11/2022
Fiscal de Contrato: Eberson Rodrigues de Assis – Nº matricula: 54196977/6
Dotação Orçamentária:
Funcional: 24.128.1508.8887
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0661
Ação n° 260.170
PI: 4120008887C
Contratado (a): PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA
CNPJ n°: ° 36.338.049/0001-04
Endereço: Rua Tereza Amelia, n.º 8377, Bairro: Juscelino Kubitschek
CEP: 76.829-326 - Porto Velho/RO
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 833547

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 199/2022, DE 27 DE JULHO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 27/2022-CORH/FUNTELPA, 
de 26/07/2022, contido no Processo n.º 2022/938853, de 26/07/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de SETEMBRO/2022, aos 
funcionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme 
relacionados abaixo:

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

SETEMBRO 
2022

ADLER HUMBERTO SOUSA 7003269/1 01/07/1988 01/07/21 a 
30/06/22

01/09 a 
30/09/22

ALEX TENÓRIO VIANA 7004788/1 02/05/1980 02/05/21 a 
01/05/22

01/09 a 
30/09/22

ALEXANDRE SÓCRATES ARAÚJO DE ALMEIDA 
LINS 5890285/1 01/06/2011 01/06/21 a 

31/05/22
08/09 a 

13/09/22

ANA PAULA AZEVEDO COSTA 5947347/1 22/03/2019 22/03/21 a 
21/03/22

19/09 a 
02/10/22

ANDRÉ LUIZ CARDOSO FORTES 5946611/1 01/02/2019 01/02/21 a 
31/01/22

01/09 a 
20/09/22

CARLOS ALBERTO BARROS DOS SANTOS 7004230/1 02/05/1980 02/05/21 a 
01/05/22

01/09 a 
30/09/22

FELIPE SANTOS FEITOSA 7565574/1 01/04/2017 01/04/21 a 
31/03/22

15/09 a 
19/09/22

DANIELA LINS ALFARO GODINHO 5957032/ 1 01/09/2020 01/09/21 a 
31/08/22

01/09 a 
20/09/22

FRANCISCO DE ASSIS PERES FORTUNATO 3181316/1 05/02/1980 05/02/21 a 
04/02/22

15/09 a 
24/09/22

HERICA ELYKAN NOGUEIRA SARMENTO 
AMORIM 5623901/1 12/02/2019 12/02/21 a 

11/02/22
01/09 a 

15/09/22


